Проект
[image: image1.png]

______________________________________________________

Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

Приказ

г. Горно-Алтайск

«20» ноября 2015 г.                                                                              № 687
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Регулирование качества окружающей среды в Республике Алтай на 2013-2015 годы»

С целью повышения эффективности бюджетных расходов, на основании  постановления Правительства Республики Алтай от 22.02.2013 г. № 53  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года № 135,

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить изменения, вносимые в ведомственную целевую программу функционирования «Регулирование качества окружающей среды в Республике Алтай на 2013-2015 годы», утвержденную приказом Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 23.08.2013 года  № 337.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

        А.А. Алисов
Исп. Попова Н.В.

(38822) 6-66-06

Приложение
к приказу Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений  Республики Алтай

от  «   »_________ 2015 года  №___
Изменения,

вносимые в ведомственную целевую программу функционирования «Регулирование качества окружающей среды в Республике Алтай на 2013-2015 годы»
1. В разделе I «Паспорт ведомственной целевой программы функционирования» позицию «Объемы и источники  финансирования ведомственной целевой программы функционирования изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы функционирования

	Объём финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 4076,5 тыс. руб., в том числе за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай:

2013 г. – 1454,4 тыс. руб.;

2014 г. – 1253,3 тыс. руб.;

2015 г. – 1368,8 тыс. руб.».

2.  Абзац 2 раздела VII «Обоснование объемов и состава расходов бюджетных средств, выделяемых из республиканского бюджета Республики Алтай на реализацию ведомственной целевой программы функционирования»  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай составляет 4076,5 тыс. руб., в том числе по годам: 2013 год – 1454,4 тыс. руб., 2014 год – 1253,3 тыс. руб., 2015 год – 1368,8 тыс. руб.».

3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

	 « Приложение № 2

к ведомственной целевой

программе «Регулирование

качества окружающей среды

на 2013-2015 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО РЕЗУЛЬТАТА

РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Наименование задач,
мероприятий, источники
финансирования     мероприятия
ведомственной целевой
программы
	 Сумма расходов, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель за реализацию мероприятия
	Целевые показатели непосредственного результата
реализации мероприятия

	 *2013 г.
	 *2014 г.
	 2015 г.
	 Всего

	Наименование
	Единица

измерения
	Значение

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Задача 1. Реализация мер по обеспечению экологической безопасности

	Источник финансирования: республиканский бюджет Республики Алтай

	1
	Утилизация устаревших пестицидов и агрохимикатов
	0,0
	0,0
	264,0
	264,0
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	1. Количество вывезенных с территории Республики Алтай устаревших пестицидов и агрохимикатов
	тонн

	3

	2
	Комплекс мероприятий  по изучению и сохранению объектов  животного и растительного  мира, природных комплексов особо охраняемых природных территорий (паспортизация, мониторинг, издание Кадастра ООПТ Республики Алтай)
	176,0
	400,0
	0,0
	576,0
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	1. Количество паспортов

2. Количество проб

3. Подготовка и издание Кадастра ООПТ  Республики Алтай

4. Объем издания Кадастра  ООПТ Республики Алтай
	ед.

ед.

ед.

тираж
	25
	10
14

1

380

	3
	Мероприятия по проведению мониторинга окружающей среды
	92,3
	356,0
	213,0

	661,3
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	1. Количество информационных  докладов

2. Количество проб
	ед.

ед.
	1

10
	1

2
	1
200

	4
	Проведение маркшейдерских работ  по объемам незаконно добытых полезных ископаемых на территории Республики Алтай , инструментальных замеров почвы, воздуха,  воды, растительного покрова
	250,0
	144,5
	187,0
	581,5
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	1.Поступление средств в консолидированный бюджет Республики Алтай
	тыс. руб.
	380,0
	500,0
	600,0

	2.Количество замеров,
количество маркшейдерских работ
	ед.
	11
	11
	20

2

	5
	Проведение  экспертных работ  в т.ч
	154,4
	186,8
	291,7
	632,9
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	Количество  экологических заключений
	ед.
	2
	2
	4

	государственная экологическая экспертиза
	154,4
	186,8
	228,7
	569,9

	2
	2
	2

	экспертиза запасов подземных вод на участках недр местного значения

	10,0
	10,0

	1

	экспертиза состояния поверхностных и сточных вод в районе г. Горно-Алтайска

	53,0
	53,0

	1

	Задача 2. Обеспечение населения достоверной информацией о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры населения Республики Алтай

	Источник финансирования: республиканский бюджет Республики Алтай

	7
	Подготовка ежегодного  Доклада  «О состоянии и об охране окружающей среды Республики Алтай»
	75,0
	75,0
	0,0
	150,0
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	Количество докладов за год
	ед.
	1
	1

	8
	Издание ежегодного  Доклада  «О состоянии и об охране окружающей среды Республики Алтай»
	70,0
	75,0
	70,0
	215,0
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	Количество докладов за год
	ед.
	1
	1
	1

	Объем готовой печатной продукции
	тираж
	250,0
	250,0
	250,0

	9

	Комплекс мероприятий по формированию экологической культуры населения, экологического образования и просвещения (изготовление и установка информационных щитов, аншлагов, издание полиграфических изданий, проведение экологических акций, обустройство родников)

	636,7
	16,0
	343,1
	995,8
	Министерство лесного хозяйства Республики Алтай (в части мероприятия в 2013 и 2014 годах),  Минприроды  РА (в части мероприятий а 2015 году)
	1. Количество щитов (аншлагов),

обустроенных родников

2. Количество акций, полиграфических изданий
	ед.

ед.

ед.

ед.
	1

1

3

1
	4
	46
2

	Итого
	1454,4
	1253,3
	1368,8
	4076,5

* Ответственный исполнитель за реализацию мероприятия в период 2013 г.- 2014 г. - Министерство лесного хозяйства Республики Алтай.»